la chiesa di S. Diodato, tornò nuovamente alle dipendenze della badia volturnense fino 

al XII secolo623.  

Primo documento che attesta la presenza di un gruppo di monache in San Diodato, 

ed anche la sua sottomissione all’abbazia di San Vincenzo al Volturno, è del gennaio 

1037. Nell’atto si legge che l’abate Ilario, sottrasse per ventinove anni alla badessa 

Monda il monastero e altre chiese ad esso dipendenti (S. Stefano, S. Guido di Saiano, 

S. Vincenzo da Ponte nei pressi del fiume Calore e S. Stefano nella vecchia Telese e 

S. Vincenzo de Viniola Presso Telese)624. Altro atto che testimonia la sottomissione, 

è la bolla Etsi omnibus emanata da papa Niccolò II nell’anno 1059 con la quale 

vennero riconfermati all’abate Giovanni, tutti i beni compresi il monastero di S. 

Diodato.  

Et si omnibus sollicitudinem nostram, et ApostoliceSedis munimentum 

<animarum> pretendere debemus, piis tamenlocis, et precipue religionis 

monastica pollentibus habundancius quicquidpietatis et utilitatis possumus, 

quatenus ex pia provisione cenobita rum in futuro plenam mercedem cum eis, 

et pro eis Deo miserante mereamus. proinde benivola condescensione 

annuentes peticionibus tuis, karissime fili, et abba Iohannes, per hanc 

apostolice auctoritatis decretalem paginam, secundum quod tuis antecessori 

bus nostri fecisse noscuntur, concedimus, et confirmamus tibi, tuisque 

successoribus post te regulariter promovendis in perpetuum prefatum 

monasterium Beati Vincencii martyris, situm super ipsum fontem 

Vulturni, in territorio Beneventano, in partibus Samnie cum omnibussuis 

pertinenciis, et cellis: videlicet monasterium Beati Petri apostoli, positum 

iuxta fluvium Sabbati; monasterium quoque Sancti Adeodati intra 

Beneventum…625. 

622 J. M. Martin, Chronicon Sanctae Sophiae cit., vol. II, pp. 754-756. 
623 C. Lepore, Monasticon cit., p. 55. 
624 Ibid., p. 55; Benevento BC, cart. 48, perg. n. 42. 
625 Chron. Volt., vol. III, pp. 91-92. 
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Ancora, nel breve di papa Anastasio del 1153, si ricorda alla badessa del monastero 

di San Diodato, probabilmente Agnese626, la sottomissione all’abate Elia di San 

Vincenzo al Volturno. 

Anastasius episcopus servus servorum Dei A…abatisse Sancti Deodati 

[……]. Dilectus filius noster Helyas abbas Sancti Vincentii illam 

obedientiam, quam antecessores eius in commissa tibi ecclesia semper 

habuisse noscuntur et quam tu ipsa ei olim dependisti a te, unde miramur sibi